
                                                                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“E.Borrello-F.Fiorentino”  

Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)  

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it - https://www.icborrellofiorentino.edu.it  
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799  

(Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008) 

  

  
  
Prot. n. vedi segnatura                                          Lamezia Terme, vedi segnatura  
   
                         Alle Organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 

Alle RSU dell’I.C. Borrello-Fiorentino 

Agli atti 

All’Albo pretorio 

 

OGGETTO: informazione sindacale successiva circa la liquidazione dei compensi accessori erogati al personale 

docente ed A.T.A. a carico del fondo M.O.F. relativa all’anno scolastico 2021/2022 ai sensi dell’art. 5 

del CCNL “Comparto Istruzione e Ricerca” del 19 aprile 2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese;   

VISTE le sequenze contrattuali del 08/04/2008 e del 25/07/2008;   

VISTO  il C.C.N.L.  del 19/04/2018;   

VISTA   la deliberazione del Consiglio di Istituto relativa all’adozione  del PTOF; 

 VISTO il piano annuale delle attività del personale docente;   

 VISTO il piano delle attività del personale ATA, predisposto dal Direttore SGA e adottato dal Dirigente;   

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013. n. 33 come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 che all’art. 20, comma 1 e 

comma 2, sancisce che: “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all’ammontare complessivo dei premi 

collegati alla performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente distribuiti “.  

VISTA la comunicazione MIUR  prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 a mezzo della quale è stato comunicato l’ammontare 

delle risorse per il MOF (comprensivo dei fondi per le aree a rischio) spettanti a questa Istituzione Scolastica per l’anno 

scolastico 2021-2022;   

VISTE le economie relative alle risorse economiche MOF dell’anno scolastico 2020-2021 rese disponibili per la 

contrattazione 2021-2022 e riassegnate con Nota prot. n. 37730 del 5 luglio 2022 “A.F.2022 Cedolino Unico - Fondo per 

il miglioramento dell’offerta formativa - Riassegnazione delle giacenze al 31 dicembre 2021”;   

VISTA l’ipotesi di contrattazione integrativa di istituto siglata tra le parti in data 29/11/2021 coerente con le materie oggetto 

di contrattazione (disposizioni legali e norme contrattuali);    

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 2021/2022   da parte dei 

Revisori dei Conti – VERBALE N. 2021/004 del 09/12/2021;    

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto a.s 2021/2022 sottoscritto il 07/01/2022;    

VISTI gli affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il Miglioramento dell'Offerta 

Formativa a.s. 2021/2022 (Fondo dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali, Area a Rischio);   

VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale, attestante il servizio effettivamente prestato, conservate 

agli atti della scuola;   

VISTA la rendicontazione e la documentazione relativa alle ore eccedenti da retribuire in sostituzione dei colleghi assenti;   

VISTA la nota del Garante per la Privacy, del 28 dicembre 2020, prot. n. 49472 trasmessa alle istituzioni scolastiche con 

nota del M.I. del 13 gennaio 2021, prot. n. 1569; 

VISTA la nota del M.I. del 20 aprile 2021, n. 594 che, nel riprendere le conclusioni del garante della privacy “Il quadro 

normativo vigente applicabile al c.d. “comparto scuola” non consenta agli Istituti scolastici di comunicare alle 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
90

05
 -

 2
2/

08
/2

02
2 

- 
II.

10
 -

 U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

https://www.icborrellofiorentino.edu.it/
https://www.icborrellofiorentino.edu.it/
https://www.icborrellofiorentino.edu.it/


organizzazioni sindacali i nominativi dei docenti o di altro personale e le somme liquidate a ciascuno per lo svolgimento 

di attività finanziate con il c.d. fondo d’istituto”, statuisce che “L’esigenza di dare conto alle medesime organizzazioni 

dell’impiego delle risorse del menzionato fondo può essere invece soddisfatta attraverso la comunicazione di dati di 

carattere aggregato quali, ad esempio, la quota complessiva del trattamento accessorio distribuito e la sua eventuale 

ripartizione per fasce o qualifiche “senza comunicare i nominativi e le somme erogate individualmente a titolo di compenso 

accessorio”.  

TENUTO CONTO del quadro normativo delineato dal Regolamento (UE) 2016/679 e delle modifiche apportate dal d.lgs. 

n. 101/2018 al d.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e in particolare dell’art. 

2-ter del Codice;  

DISPONE 

al fine di ottemperare agli obblighi di cui all’art.5 del CCNL “Comparto Istruzione e Ricerca” del 19 aprile 2018, la 

pubblicazione all’albo, in forma aggregata, dei compensi accessori erogati al personale docente ed A.T.A. a carico del 

fondo M.O.F., relativo all’anno scolastico 2021/2022, tenuto conto degli incarichi attribuiti, delle attività realizzate e delle 

ore effettivamente svolte.  

  

TABELLA COMPENSI (LORDO DIPENDENTE) EROGATI AL PERSONALE DOCENTE ED ATA  

 

ATTIVITA’  SOMME 

CONTRATTATE 

L.D. 

SOMME 

LIQUIDATE  

L.D. 

ECONOMIE 

L.D.  

DOCENTI 

Attività docenti €17.395,00 € 12.233,00  

 

 

€ 10.738,77 

Collaboratori D.S. € 2.450,00 € 2.450,00 

Progetti docenti € 12.005,00 € 11.803,25 

Funzioni Strumentali € 3.478,42 € 3.478,42 € 0,00 

TOTALE LIQUIDATO = € 29.964,67 

PERSONALE ATA 

Ind. Direzione Direttore 

S.G.A. quota variabile 

€ 3.900.00 

Indennità sostituto D.S.G.A € 457,30 

Incarichi Specifici ATA € 3.628,82 € 3.628,82 € 0,00 

Straordinari/intensificazione 

ATA 

€ 15.953,58 € 10.390,25 € 5.563,33 

TOTALE LIQUIDATO = € 18.376,37 

ORE ECCEDENTI SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

Docenti Sec. I Grado   

€ 4.496,60 

€ 2.736,37  

€ 758,90 Ins. Scuola Primaria € 718,91 

Ins. Scuola Infanzia € 732,42 

TOTALE LIQUIDATO =  € 4.187,70 

ALTRE VOCI  

Area a rischio e a forte 

processo immigratorio 

€ 1.508,99 1.456,49 € 52,50 

TOTALE LIQUIDATO = € 1.456,49 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                            Dott.Giuseppe Guida  

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
90

05
 -

 2
2/

08
/2

02
2 

- 
II.

10
 -

 U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA


		2022-08-22T09:58:54+0200
	GIUSEPPE GUIDA




